XXXXVII.1'
SINE CENSU VEL BELIQUIS FUNDUM COMPA-

BABI NON POSSE.

1 'Imp. Alexander A. Capitoni. Ex conventione
quidem, qua pactam novercam tuam cum patre tuo
dicis, cum fuudum in dotem daret, ut tributa ipsa
agnosceret4, actio tibi adversus earn competeré non

potest, et si pactum in Stipulationen» deductum рго-
oetur. sed et' si fundus aestimatus it a, ut pars
instrumenti significat, in dotem datus est, ex vendito
actio, ut plací tis stetur, non* competit. PP. non.
Dec. ipso A. ni et Dione и conss. [a. 229)
2 ump. Constantinus A. ad Antonium Marcel-
linum praesidem*. Rei annonariae emolumenta
tractantes cognovimus hanc esse causam maxime

reliquorum, quod nonnulli captantes aliquorum mo-
mentarias necessitates sub hac condicione fundos
comparant, ut nee reliqua eorum fisco inférant et
1 immunes eos possideant. Ideoque placuit, ut, si
quem constiterit nuiusmodi habuisse coutractum at-
que hac lege possessionem esse mercatum, tarn pro
Bolidis censibus fundi comparati quam pro reliquis
universis eiusdem possessionis obnoxius teneatur,
cum necease sit eum "qui comparât censum rai
comparatae agnoscere. пес Heere cuidam rem sine
censu comparare reí venderé. D. к. lui. Agrippi-
nae Constantino А. г et Licmio С. conss. [а. 319]
3 xtImp. Iulianus A. ad Secundum pp. Omnes
pro his agris quos possident publicas pensitationes
agnoscant nee pactionibus contrariis adiuventur, si
venditor aut donator apud se collationis sarcinam

f
¡actione illicita voluerit retiñere, etsi necdum trans-
ata sit professio censualis, sed apud priorem fundi
dominum forte permaneat, dissimulant] bus ipsis, ut
non possidentes pro possidentibus exigantur. D. xini
k. mart. Antiochiae luliano A. nu et Sallustio
conss. [a. 363]

XXXXV1II."
DE PEBICULO ET COMMODO REI VENDITAE.
1 Imp. Alexander A. luliae Secundinae. Post
perfectam venditionem omne commodum et incom-
modum, quod rei venditae contingit, ad emptorem
pertinet. auctor enim ex hie tantum causis suo
ordine tenetur, quae ex praecedente tempore causam
evictionis parant'2, et ita, si ei denuntiatum est, ut
causae agendae adesset. et non absente emptore
contra eum pronun tiatum est D. k. Sept. '* Maximo it
et Aeliano conss. [a. 223]
2 Idem A. Gargilio luliano. Cum convenit, ut
singulac amphorae vini certo pretio veneant, ante-
quam tradantur, imperfecta etiam tunc venditione
periculum vini mutati emptoris, qui moram mensu-
t rae faclendae non interposuit, non fuit Cum
autem Universum, quod in horréis erat positura

' '•ve
níase '* sine mensura et claves emptoribus traditas
adlegas, perfecta venditione quod vino mutatu dam-